

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2012 года N 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ ОТ 16.08.2005 N 1838 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ПЕРМИ"

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 27 сентября 2011 года N 193 "О создании департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми", Постановлением администрации города Перми от 23 сентября 2011 года N 516 "О создании муниципального казенного учреждения "Пермское городское лесничество" путем изменения типа существующего муниципального учреждения "Пермский городской лесхоз" администрация города Перми постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации города Перми от 16 августа 2005 года N 1838 "Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях местного значения города Перми" (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от 14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685), заменив в пункте 4 слова "департаменту планирования и развития территории города Перми" словами "департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми".

2. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения города Перми "Липовая гора", утвержденное Постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 года N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от 14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685), следующие изменения:

2.1. в пункте 4.1 слова "муниципальное учреждение "Пермский городской лесхоз" (далее - Лесхоз)" заменить словами "муниципальное казенное учреждение "Пермское городское лесничество" (далее - ПермГорЛес)";

2.2. в пункте 4.2 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

2.3. в пункте 4.3 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

2.4. в пункте 4.4 слово "Лесхоза" заменить словом "ПермГорЛеса";

2.5. абзац тринадцатый пункта 5.1.2 после слов "ученых-экологов" дополнить словами ", с соблюдением требований действующего законодательства и пункта 5.1.1 настоящего Положения."

3. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения города Перми "Закамский бор", утвержденное Постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 года N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от 14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685), следующие изменения:

3.1. в пункте 4.1 слова "муниципальное учреждение "Пермский городской лесхоз" (далее - Лесхоз)" заменить словами "муниципальное казенное учреждение "Пермское городское лесничество" (далее - ПермГорЛес)";

3.2. в пункте 4.2 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

3.3. в пункте 4.3 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

3.4. в пункте 4.4 слово "Лесхоза" заменить словом "ПермГорЛеса";

3.5. абзац тринадцатый пункта 5.1.2 после слов "ученых-экологов" дополнить словами ", с соблюдением требований действующего законодательства и пункта 5.1.1 настоящего Положения."

4. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения города Перми "Левшинский", утвержденное Постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 года N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от 14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685), следующие изменения:

4.1. в пункте 4.1 слова "муниципальное учреждение "Пермский городской лесхоз" (далее - Лесхоз)" заменить словами "муниципальное казенное учреждение "Пермское городское лесничество" (далее - ПермГорЛес)";

4.2. в пункте 4.2 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

4.3. в пункте 4.3 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

4.4. в пункте 4.4 слово "Лесхоза" заменить словом "ПермГорЛеса";

4.5. абзац тринадцатый пункта 5.1.2 после слов "ученых-экологов" дополнить словами ", с соблюдением требований действующего законодательства и пункта 5.1.1 настоящего Положения."

5. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения города Перми "Верхнекурьюинский", утвержденное Постановлением администрации города Перми от 16 августа 2005 года N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от 14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685), следующие изменения:

5.1. в пункте 4.1 слова "муниципальное учреждение "Пермский городской лесхоз" (далее - Лесхоз)" заменить словами "муниципальное казенное учреждение "Пермское городское лесничество" (далее - ПермГорЛес)";

5.2. в пункте 4.2 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

5.3. в пункте 4.3 слово "Лесхоз" заменить словом "ПермГорЛес";

5.4. в пункте 4.4 слово "Лесхоза" заменить словом "ПермГорЛеса";

5.5. абзац четырнадцатый пункта 5.1.2 после слов "ученых-экологов" дополнить словами ", с соблюдением требований действующего законодательства и пункта 5.1.1 настоящего Положения.";

5.6. в пункте 7.3 слово "Лесхозом" заменить словом "ПермГорЛесом".

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2.1-2.4, 3.1-3.4, 4.1-4.4, 5.1-5.4, которые вступают в силу с 1 января 2012 г.

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Афанасьеву Н.Н.

Глава администрации города Перми
А.Ю.МАХОВИКОВ